



MEDICINA LABORAL S.A.S
NIT: 830.142.721-2
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2024

ACTIVO	2024	2023
ACTIVO CORRIENTE		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$ 520.130.629	\$ 794.136.553
Deudores Comerciales - Clientes	\$ 1.833.132.388	\$ 1.277.027.069
Cuentas por Cobrar - Accionistas	\$ 877.248.867	\$ 1.009.924.179
Cuentas por Cobrar - Anticipos y Avances	\$ 855.982.406	\$ 647.899.768
Anticipos de Impuestos y Contribuciones	\$ 804.594.791	\$ 815.951.853
Cuentas por Cobrar a Trabajadores	\$ 10.506.250	\$ 240.000
Deudas de Difícil Cobro	\$ 3.440.834	\$ 0
Total Activo Corriente	\$ 4.905.036.165	\$ 4.545.179.422
ACTIVO FIJO		
Equipo de Oficina	\$ 291.728.270	\$ 249.869.726
Equipo de Procesamiento de Datos	\$ 489.758.332	\$ 432.879.632
Equipo Médico - Científico	\$ 350.001.290	\$ 326.080.677
Depreciación Acumulada	-\$ 823.612.207	-\$ 738.519.721
Total Activo Fijo	\$ 307.875.685	\$ 270.310.314
INTANGIBLES		
Patentes	\$ 589.000	\$ 589.000
Licencias	\$ 121.844.999	\$ 83.080.929
Amortización	-\$ 98.422.090	-\$ 77.858.834
Total Intangibles	\$ 24.011.909	\$ 5.811.095
Total Activo No Corriente	\$ 331.887.594	\$ 276.121.409
TOTAL ACTIVOS	\$ 5.236.923.759	\$ 4.821.300.831
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Pasivos Financieros	\$ 764.442.702	\$ 1.057.815.256
Proveedores	\$ 902.593.071	\$ 498.377.680
Costos y gastos por pagar	\$ 102.345.921	\$ 337.392.957
Retención en la Fuente	\$ 44.015.000	\$ 36.099.000
Retención de Impuesto de Industria y Comercio	\$ 10.110.000	\$ 11.295.000
Retenciones y Aportes de Nómina	\$ 77.801.800	\$ 42.676.300
Impuesto sobre las Ventas por Pagar	\$ 342.000	\$ 421.000
Impuesto de Industria y Comercio	\$ 7.399.000	\$ 11.543.000
Beneficios a empleados	\$ 350.136.696	\$ 195.012.878
Pasivo estimado para obligaciones fiscales	\$ 658.566.806	\$ 725.106.409
Ingresos Recibidos por Anticipado	\$ 129.734.842	\$ 6.252.666
Pasivos no financieros	\$ 0	\$ 9.534.213
Total Pasivo Corriente	\$ 3.047.487.838	\$ 2.931.526.359
PASIVO NO CORRIENTE		
Obligaciones Financieras	\$ 408.340.000	\$ 166.654.000
Total Pasivo No Corriente	\$ 408.340.000	\$ 166.654.000
TOTAL PASIVO	\$ 3.455.827.838	\$ 3.098.180.359
PATRIMONIO		
Capital Social	\$ 303.000.000	\$ 303.000.000
Reserva Legal	\$ 151.500.000	\$ 151.500.000
Reserva Ocasional	\$ 439.199.019	\$ 122.557.612
Utilidad del Ejercicio	\$ 887.396.902	\$ 1.146.062.860
Total Patrimonio	\$ 1.781.095.921	\$ 1.723.120.472
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	\$ 5.236.923.759	\$ 4.821.300.831
	\$ 0	\$ 0

Maria Teresa Salazar Ch.
MARIA TERESA SALAZAR CH.
Representante Legal

Ximena Carolina Vargas Robles
XIMENA CAROLINA VARGAS ROBLES
Contador Público Titulado, T.P. 173610 - T
Designada por Consultores Integrales Contables y
Administrativos SAS

Blanca Elizabeth Molina A.
BLANCA ELIZABETH MOLINA A.
Revisor Fiscal, CPT 35041-T





MEDICINA LABORAL S.A.S
NIT: 830.142.721-2
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DE ENERO 1 A DICIEMBRE 31 DE 2024

	2024	2023
INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA		
Unidad Funcional de Consulta Externa - SST	\$ 18.297.585.513	\$ 16.975.914.139
Unidad Funcional de Mercadeo-Insumos Opticos	\$ 8.942.168	\$ 6.703.874
Otras actividades relacionadas con la Salud-Usa		
Plataforma Epimoni	\$ 112.920.004	\$ 67.694.600
Devoluciones en Ventas	-\$ 295.413.101	-\$ 359.964.720
Total Ingresos Actividad Ordinaria	\$ 18.124.034.584	\$ 16.690.347.893
COSTOS		
Costos por atención en Salud - Unidad Funcional de Consulta Externa	\$ 10.491.479.187	\$ 9.692.583.094
Total Costos	\$ 10.491.479.187	\$ 9.692.583.094
UTILIDAD BRUTA OPERACIONAL	\$ 7.632.555.397	\$ 6.997.764.799
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN		
Beneficios a empleados	\$ 2.724.196.580	\$ 2.119.325.309
Honorarios	\$ 325.641.942	\$ 223.180.513
Impuestos	\$ 428.919.197	\$ 380.453.232
Arrendamientos	\$ 213.740.272	\$ 179.106.032
Contribuciones y Afiliaciones	\$ 37.726.728	\$ 12.726.136
Seguros	\$ 25.903.510	\$ 28.577.808
Servicios	\$ 391.789.096	\$ 483.275.813
Gastos Legales	\$ 10.040.389	\$ 5.809.050
Mantenimiento y Reparaciones	\$ 70.136.436	\$ 28.858.081
Adecuación e Instalación	\$ 840.835.828	\$ 778.632.134
Gastos de Viaje	\$ 63.743.865	\$ 2.580.704
Depreciaciones	\$ 85.098.436	\$ 96.039.582
Amortizaciones	\$ 14.601.950	\$ 7.743.850
Diversos	\$ 67.025.076	\$ 104.537.405
Provisiones	\$ 2.827.800	\$ 1.202.080
Total Gastos de Administración	\$ 5.302.227.105	\$ 4.452.047.729
GASTOS DE DISTRIBUCIÓN (OPERACIÓN)		
Beneficio a empleados	\$ 202.875.287	\$ 139.005.108
Servicios	\$ 34.201.137	\$ 37.839.036
Diversos	\$ 0	\$ 0
Total Gastos de Distribución (Operación)	\$ 237.076.424	\$ 176.844.144
UTILIDAD OPERACIONAL	\$ 2.093.251.868	\$ 2.368.872.926
OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		
Financieros	\$ 35.436.111	\$ 41.186.678
Recuperaciones	\$ 28.093.826	\$ 46.295.150
Diversos	\$ 2.620.863	\$ 6.263.888
Total Otros Ingresos de Actividades Ordinarias	\$ 66.150.800	\$ 93.745.716
OTROS GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		
Gastos Bancarios	\$ 3.403.760	\$ 2.391.998
Gravamen a los movimientos financieros	\$ 74.797.883	\$ 65.491.582
Comisiones	\$ 108.010.030	\$ 73.580.345
Intereses	\$ 183.500.341	\$ 337.168.381
Diferencia en Cambio	\$ 0	\$ 6.011
Descuentos comerciales condicionados	\$ 173.952.801	\$ 23.363.558
Otros	\$ 58.567	\$ 195.357
Gastos Extraordinarios	\$ 69.715.578	\$ 89.252.141
Gastos Diversos	\$ 0	\$ 0
Total Otros Gastos de Actividades Ordinarias	\$ 613.438.960	\$ 591.449.373
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	\$ 1.545.963.708	\$ 1.871.169.269
Impuesto de Renta por Pagar	\$ 658.566.806	\$ 725.106.409
UTILIDAD DEL EJERCICIO	\$ 887.396.902	\$ 1.146.062.860

Maria Teresa Salazar Ch.
MARIA TERESA SALAZAR CH.
Representante Legal.

Ximena Carolina Vargas Robles
XIMENA CAROLINA VARGAS ROBLES
Contador Público Titulado. T.P. 173610 - T
Designada por Consultores Integrales Contables y
Administrativos SAS

Blanca Elizabeth Molina A.
BLANCA ELIZABETH MOLINA A.
Revisor Fiscal. CPT 35041-T

